110 ГОДИНИ ОТ РОЖДЕНИЕТО

НА АКАДЕМИК БОЯН ПЕТКАНЧИН

(1907–1986)

Георги Ганчев

Боян Лазаров Петканчин е роден на 8 април (21 април
по нов стил) 1907 г. в гр. Пловдив в семейство на учители.
Боян има по-големи брат и сестра. Баща им Лазар умира,
когато Боян е на четири години и за трите деца се грижи
майка им Ивана.

Боян Петканчин има добрия шанс да учи в престиж-
ната пловдивска гимназия

”
Александър I“. Това е първа-